
ge frihet. Men hva slags fritiet
er det arbeiderne og småfolk har
hvis de ikke også har økonomisk
trygghet? Det er et faktum at
reguleringer og samfunnsmessige
restriksjoner er nødvendige over
jålt ute i Europa.

Smith Ingebretsen (h)
spurte hvem som er de beste le
derne av næringslivet. De som
sittter midt oppe i det praktiske
liv eller de som sitter på et kon
tor i Oslo? I vårt samfunn har
vi forsømt å gi bedriftene den an
ledning til å konsolidere seg som
de må ha for å møte kommende
kriser. Høyre er imot loven for
di det mener den bærer galt av
sted.

Denne tvangsloven vil stadig
kreve nye og enda mere effekti
ve tvangslover. En gang må vi få
folkeavstemningen inn i konsti
tusjonen, få høve til å la folket
seiv ta avgjørelsen i de viktigste
sakene. Taleren beklaget at vi ik
ke kunne gjøre det i dag, for den
ne loven betegner en reaksjonær
revolusjon.

Statsråd Gundersen
uttalte at det er justisdeparte
mentets oppfatning at loven ikke
på noen måte strider mot grunn
loven. Spørsmålet er hva stortin
get kan avgjøre og hva det bør
avgjøre. Det er ofte en ber om
en fullmakt seiv orn en ikke ak
ter å.bruke den. Fullmaktene kan
i så fall tjene rent forebyggende
interesser.

kunne ikke se det anderledes enn
at lovforslaget var et eklatant
brudd på grunnloven. Om stor-,
tinget i har til hensikt å utslette
seg seiv som utøvende statsmakt
kan den ikke gjøre det bedre enn
ved å vedta denne loven.

Moseid (b)
gledet seg over at ordskiftet ble
ført på en så saklig og sund må
te. Han advarte bestemt mot å
vedta innstillingen "og henviste
til mellompartienes mindretalls
forslag.

Siste taler i går ver I n g
v al d s e n (h).

Da stortingets møte ble hevet
kl. 24 i natt sto det igjen ikke
mindre enn 38 talere, derav 7 på
ubegrenset tid. Ordskiftet fort
setter, i formiddag og en regner
ikke med at det kan bli noen vo
tering før i Jøpet av ettermidda
gen.

' 85-åringen Ole A. Øyen fra
Nordre Trysil har hogd tømmer
for over 1000 kroner i vinter, en
da han har vært plaget av en
fotskade, melder NTB. -

HUSK FOLKEGAVEN
TIL KONGEN'

innbetaling i alle banker og
posthus.

Rektor Arne H. Uhl,
som nazistyret såtte til rektor

i Skien, er ved lagmannsrett i
Oslo dømt til tvangsarbeid i 6 år
og for alltid frådømt sin stilling
som- rektor.

Stortingsmann Ola T. Lyng
stad er gjenvalgt til formann i
Opland bonde- og småbrukarlag
på årsmøtet i Brandbu.

flitt&£i§ g?£*J/%ff£Sf1 "' 
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i .sEOFtinget.
Oslo: Spørsmålet om omset

ningsskatten ble drøftet i stor
tinget ntandag. Der ble først
holdt forhåndsdrøftelser mellom
representanter for regjeringen
og partiene og partigruppene be
h-andlet også saken. I komiteen
bestod flertallet av arbeiderpar
tiet og ' kommunistene. Mindre
talletvar de ikke socialistiske
partier.

Etter endel debatt vedtok
stortinget et forslag fra presi
denten. Det lød slik: «Inntil
spørsmålet om omsetningsavgif
ten og prisen for de i mindretal
lets forslag nevnte jordbruksva
rer kan bli realitetsbehandiet i
Stortinget, bemyndiges regjerin
gen til å' la omsetningsavgiiten
for de nevnte jordbruksvarer
oppheve etter de någjéldende
satser.»

- L ø v 1 i e n (k) fant ikke å
kunne stemme for presidentens
forslag. Ved voteringen ble pre
sidentens forslag om at avstem
ningeh over Løviiens torslag
skulde utstå vedtatt mot 8 stem
mer. Innstillingen ble deretter
enstemmig vedtatt. Presidentens
tilleggsforslag om at behandlin
gen av omsetningsavgiften på
jordbruksvarer inntil videre skal
utstå, ble vedtatt mot 8 stemmer.

i

Grøner (h)

7. klasse fra Brevik folke
skole reiste i går på Danmarks
tur under ledelse av O. Skjel
laug. Turen går til Aalborg, med
utferder derifrå.

Det var et yrende liv på fjord
og øyer St. Hanskveiden. Fra
Brevik gikk store båter i rute, og
hver tur var de overfylt. >

På Oksøya hadde B. K. U. F.
samlet en stor ungdomsflokk fra
hele fjorden. Pastor Andersen,
Skien, og pastor Mæsel, Eidan
ger, talte og det var mye sang.
Et morsomt innslag i festlighete
rie var det at 9 danske damer av
la et besøk — de var K. K. U. F.-
er. Før møtet fikk de en båttur
ned mellom sundene, og de ble
naturligvis storlig begeistret for
alt det vakre de så. Lederen for
damene holdt en kvikk tale og
Skjellaug presenterte samtlige
dansker og holdt en anslående
tale for Danmark og gjestene.
Den danske og norske fedrelands
sangen ble naturligvis suunget
og de utenlandske gjestene fikk
et 3 ganger 3: hurra.

På Seivall hadde Brevik Seil
forening arransjert midtsommer
f

De 5 beste svenske filmene er: 1)
Det regnar på vår kårlek — 120 poeng
2) Medan porten var stångd — 76
poeng. 3) Når ångarna blomma — 50.
4) Johansson och Vestman — 49. 5)
Iris qch loitnantshjårta — 46. (Høye
ste mulige poeng var 145.)

De 10 beste utenlandske filmene
ble: 1) Paradisets barn — 175. 2) Apen
by — 159. 3) Kort møte — 154. 4)
Henrik V — 153. 5) Ditte menneske
barn — 130. 6) Siste sjanse — 82. 7)
Å være eller ikke være — 81. 8) For
spilte dager — 70. 9) Symphonie Pas
torale — 66. 10) Under broene — 50.
(Høyeste mulige poeng var 290).

SØRGELIG SLUTT
på en god historie.

Drammen: Det var på Konne
rud et ungt, forlovet par som skulle
gifte seg, og det fantes ikke en sky
på ekteskapets unge himmel. De kjøp
te innbo, — han sier han kjøpte for
7000 kr. — og de kjøpte hus >og alt
var idel glede inntil de ble uvenner,
ikke ville gifte seg med hverandre. og
begynte å trette om hvem som hadde
kjøpt hva." Han ville ha skjøtet på
huset, men det ville også hun ha. —
fordi hun hadde lagt mest penger til,
— og det var visst hun som gikk av
med deres framtidige hjem. Men da
syntes han at møblene var hans og
flyttet dem hjem til seg. Og den sør
gelige slutt på den en gang så lykke
lige historie er at hun har meldt ham
til lensmannen i Skoger for tyveri av
møblene, forteller «Drammens Tiden
de».

Vidunderharn.

Den lille italienske pike Paola "Caf
farella er bare 10 år gammel, men
hun er allerede en berømt klavervir
tuos. I nær framtid skal bun reise til
Amerika for å gi en rekke konserter.
Her sitter hun ved klaveret.

est. Her var det dans og stort
)ål. Ellers var det sommerglade

mennesker på alle fjellknatter og
l hver liten bukt og badeliv og
kaffekoking. Utover kvelden og
natten blusset bålene langs hele
fjorden.

'rygve Diskerud
vant begge heat-løpene på

Jarlsberg Landbane med Tango
Senator 1,21,2 (2/10 fra Norgesre
korden) og Baus Tryggsønn 1,36,1
Fireåringen Leik Volo satté ny
banerekord' for varmblods med
1,26,6.

De heste fitmer i år.

De svenske filmjournalisters klubb
bar foretatt en avstemning om årets
beste filmer. Her er resultatet:

Pa6la Caffarella.

kjilo JLJ.clHoø

Svenske film-journalister
sier sin mening

Persgrunns-nazist tvangsarbeid
i 18 måneder

Ved Porsgrunn byrett stod Hå
kon Lærum, Porsgrunn, mån
dag tiltalt for landssvik. Tilta
len går ut på medlemsskap i N.S.
og søknad om å bli opptatt i riks
hirden, leir-fører på tyske ar
beidsplasser, reiseinspektør for
arbeidsorganisasjonen «Sol i ar
beid». — Håkon Lærum ble un
der krigen straffet i henhold til
§ 270 og han satt i Berg interne
ringsleir i 9 måneder. Han rap
porterte her sine medfanger og
angav, to frontkjempere for røm
nirigsforsøk. Han var også til
talt for å ha gitt to jøder på
Berg vann istedenfor middags
mat. Lærum' utførte også en del
oppdrag for Echerholt og fikk
utbetalt 150 kr. for å utspionere
svartébørshahdlere og også for
å undersøke tyskern Angrer som
hadde rømt. I 1944 søkte tiltalte
Jonas Lie om å bli opptatt i 3.
SS politikompani, men han ble
ikke funnet kamp-dyktig.
.. Retten ble ledet av sorenskri
yer Carlsteclt og domsmenn var
Jakob. Brynildsen og Håkon Oks
um, begge Porsgrunn. Aktor i sa
ken var overrettssakfører Abra
hamsen og forsvarer var over
rettssakfører Nie. Tønnesen.

Tiltalte erkjente seg ikke skyl
dig. Han mente at all den tid
Norge hadde kapitulert, og tys
kerne frigav de norske fangene,
så var ikke Tyskland lenger vår
fiende. Han gikk inn i N.S. for å
få vekk • arbeidsledigheten. Da
han seinere oppdaget hvordan
nazistene behandlet fangene,
meldte han seg ut av partiet i
april 1945. Tiltalte nektet å ha
angitt noen medfanger, nektet å
ha hatt noe med rømningsforsø
ket av de 2 frontkjempere å gjø
re og nektet at han hadcle gitt 2'
jøder vann istedenfor- middags
mat på Berg.

Det møtte 6 vitner og 4 av dem
var aktors vitner. Det ble også
lest opp i alt 11 politiforklarin
ger fra vitner som kunne
møte i retten.

Gunnar Ingemann, Sem,
som hadcle vært fangevoktér på
Berg, hadde hatt en del med
Lærum å gjøre', men han virket
så nervøs at hans forklaring ble
litt tufset. I politiforklaringen
som ble tatt av ham 1945, hadde
han sagt at Lærum rapporterte
fanger, men det ville han ikke
nå påstå. Derimot mente han med

Kretslaget" i handball.
5 Porsgrunsspillere uttatt.

Fredag- skal Herrenes kretslag i
handball spille mot et svensk lag- på
Kleiva. Grenlandsiaget er tatt ut så
aedes: Ivar Bøe, Odd, Øivind Hem,
Storm, Rolleiv Nilsen, Porsgrunn
Håndballklubb, Finn Danielsen, Storm,
j3ans J. Larsen jr., Porsgrunn, Helge
Berg, Porsgrunn, Ivar Kålstad, Pors
grunn, Kåre Falch, Storm, Ewald
jKihle, Odd, Karl Eriksen, Porsgrunn.
Reserver: Harry Frønes, Porsgrunn,
Rolf Grønnerød, Storm, og' Bjørn Erik
sen, Odd.

Samtidig blir det holdt en kamp mél
om damelag sammensatt av spillere
?ra kretsens øvre og nedre klubber.
S'edre distrikt (Borgest.—Brevik) blir
,'epresenter ved: Ragnhild Halvorsen,
3org, Marit Karlsen, Ørn, Evelyn Øde-
gard, Brevik. Elisabeth Larsen, Bre
vik, Randi Bråthen, Herøya, Vivian
Gundersen, Borg', Ingebjørg Håkon
?en, Borg, Bjørg Rennesund, Porsgr.,
Kjellaug' Skogen, Vold, og Ingrid
Svendsen,. Brevik. Reserver: Åse
Lundsholt, Brevik, Caspara Johansen,
Borg, og Jenny Henriksen, Ørn.

Øvre distrikt: Aud Karlsen, S.B.,
Evelyn Martini, S.B-, Nora Johansen,
Gjerpen, Edith Svennungsen, Odd,
Randi Abrahamsen, S.B., Lillian Pe
dersen, S.B., Sigrid/Øygarden, Storm,
Åse Jensen Gjerpen, Ruth Johansen,
Gjerpen, og Ingrid Løberg, Skidar.

Odd mot svensk topplag.
i Imorgen torsdag holdes sesongens
første internasjonale fotballkamp i
Skien, idet Odd møter fjorårets
svenske cupfinalist  Åtvidaberg —
som bl. a. slo ut selveste A.I.K, og tap
te beskjedent i finalen mot NorrkØ-
ping.

Åtvidaberg, som er ett av Sveriges
aller sterkeste 2. divisjonslag, er kjene
for å spille særs god fotball.

Pors junior fikk walk over og der
rhed begge poengene i - kretskampen
mot Tollnes jr. igår. -

Håkon Lærum ble frifunnet for spiona
sje i Berg interneringsleir.

To dame-lag uttatt.7

ONSDAG DEN 25. JUNI 1947;

sikkerhét å kunne si at det var
Lærum som hadde angitt de to
frontkjempere som ville rømme.
Ellers forklarte han at han had
de sterkt imot de N;S.-fangene
som satt på Berg, for han men
te at de burde oppføre seg bed
re. Han husket svært lite, for
klarte han, fordi han i to år
bare hadde konsentrert seg om
sin egen sak sonr ennå ikke var
kommet opp.

Oscar Leventh al, Grønli,
fortalte om det tilfellet da' to av
jødene fikk vann istedenfor mid
dagsmat, fordi de hadde klaget
over at matutdelingen var knapp.
Lærum var kokk på kjøkkenet
der, og enda det ikke var ham
som gav de to fangene vann, så
mente vitnet at tiltalte kunne ha
gjort sitt til at fangene ikke
fikk vann.

Ellers fortalte Leventhal at
Lærum gikk for å være farlig og
fangene fikk instrukser om a
være forsiktige overfor ham.
, Thorvald Lun d, Bøle, forklar
te at Lærum hadcle bodd sammen
med ham i Oslo. En kveld, hadde
Lærum fortalt at han var på
sporet etter rømlingen Angrer.
Han bad om å få låne revolveren
av Thorvald Lund, for han men
te at oppgaven var meget farlig.
Thorvald Lund tenkte på å få
tiltalte ut på ; en fest den natten
og se å få ham av veien, for Ang
rer var en meget flink mann i
hjemmefrontbevegelsen.

Arne Johannes Romnes,
Skjelsvik, som boddé i samme
brakke som tiltalte i Berg inter
neringsleir, fortalte at han ble
advart mot Lærum. Det ble sagt
at han var farlig.

Ellers uttalte Thoralf B j ø li
nes, Gjerpen, som også hadde
vært fange på Berg samtidig med
tiltalte, at han måtte karakteri
sere Lærum som en snill kar,, men
at han var noe vinglete. Heller
ikke dette vitne kunne gi bestem
te opplysninger om Lærum an
gav fangene.

Håkon Lærum ble dømt til
tvangsarbeid i 1 år og 6 måneder,
og rettighetstap i 10 år. Da dom
felte er ufornluende, ble han ik
ke dømt til noen bot eller inn
dragning. Han ble frifunnet i de
tiltalepunkter som gjaldt hans
forhold på Berg.

H A N D B A L" L-

Eidanger piker hevder
seg i Oslo.

Junior handballaget ira Eidanger
tok i helgen del i en lynturnering på
Korsvoll stadion.

Eidanger jr. hadde første kamp
mot Nydalen jr. og var da helt over
legne i sitt spill. Ballen gikk i Nyda
lens bur 8 ganger, men 5 av målene
ble annullert. Grunnen var at Eidan
ger ikke er vant til å spille på grus
bane, så idet de skjøt, var den ene
foten svært hissig til å gli innenfor
målfeltet.

Deretter var det en kamp mellom
Akersmestrene Korsvoll og Fjellham
mer (jr.) Resultatet ble 2—0 for Kors
voll.

Det ble da Korsvoll—Eidanger i
finalen. Finalen ble frisk og spennen
de. Første ball lå i Eidangers mål,
rnen så presset Eidanger på, og gan
ske riktig, ballen havnet i Korsvolls
mål, men akk og ve, foten til score
ren var et par cm. innenfor målfel
tet, så resultatet var framleis 1—0.

Et straffeskudd ble dømt på Eid
anger, da en av forsvarerne hoppet
innenfor målfeltet. «Straffen» gikk
langt utenfor. Litt etter ble det igjen
et straffekudd men denne gang mot
Korsvolls mål, og resultatet ble det
samme, langt utenfor. Så igjen et
straffeskudd mot Eidangers mål, hjør
neskudd, farlig ball, men en strålen
de redning fra keeper gjorde at resul
tatet ikke ble svekket.

1—0 for Korsvoll ved kampens
slutt. Pokalen gikk da til Korsvoll jr.
med knepeh seier.

Eidangers lag spilte godt, med
svært- bra samspill og en glimrende
raskhet.

Lkke til, Eidanger jr.
Eidangers lag var fra mål: Grethe

Dommen.

Hansen, Bjørg Bergby, Ruth Narve
stad, Kari Bergby, Else Storm Olsen,
Reidun Skjelsøy, Berit Evensen, Ing
rid Kasa, Trine Edin og Gunhild Søl
verød. Mål-scorerne var: Trine Edin
(2), Reidun Skjelsøy. Ref.

Fri-idrettsstevne i Pors

grunn i dag.
Urædd holder i kveld et idrettsstev

ne som har samlet omlag 40 deltagere.
Blant disse er 5—6 mann fra Larvik.
Det blir en del løp, kule og lengde
på programmet.

Ved kretskamp i Porsgrunn igår
vant Langesunds gode juniorlag 3—0
over Urædd jr. Ett av målene kom på
straffespark og ett på frispark.

Dansk fotballag mot

forsterket Pors-Iag,

Førstkommende tirsdag får en se
et av Danmarks aller fremste 2. divi
sjonslag — Helsingør — i kamp mot
et forsterket Pors-lag på Vestsiden.

Pors har ennå ikke forsterkningene
helt i orden, men det underhandles med
følgende kjente spillere: Egil Lærum,
Larvik (som half) og Petter Hugsted,
Kongsberg, og Dagfinn Nilsen, Odd,
som indre-løpere,

Danskene åpner sin Norgesturné i
Halden mot Kvik søndag. Laget kom
mer til Porsgrunn tirsdag og drar så
videre til Hamar torsdag. Turneens
siste kamp blir mot Mjøndalen.

jiiiiiorserieii.
Brevik LL. jr. fikk : walk over seir

i kretsserien ,mot Herøya I.F. igår,
da Herøya" ikke: hadde mer enn 8 mann.
Istedet ble det holdt en privatkamp,
hvor Herøyå-laget ble supplert med
3 Breviks-spillere. Brevik LL. Var to
talt overlegne og seiret 10—0. Brevik
LL. leder nå i juniorserien og det
ppørs om ikke laget drar avsted med
avdelingsmesterskapet.

Filmet BarnéfødseL
London: To sykepleiersker vår

tilkalt til Englands-premieren på
den amerikanske filmen «Et barn
blir født» på Tatler kinoen i. Lon
don forleden. De måtte gripe inn
ved tre tilfeller av besvimelsie. Det
var betegnende nok — menn. Det
er den mest åpenhjertede filmen om
kjønnslivet og barnefødsel man har
Ejett i Storbritannia hittiL men i
Sambandsståtene har den trakket

fulle hua i mange år. Omsider er
deh blitt tillått framvist i Stor
britannia også, og seiv barn får ad
gang når de er ifølge imed voksne.
Både legfolk og læger roser filmen
og mener at særlig unge mehneskér
har godt av å se den.

En mann fra Herre skulle vært
[for retten i Porsgrun idag i en
jsak om et slagsmål, men da- ett
jav hovedvitnene uteble, ble saken
utsatt!

Den første av Stokke-firling
me giftet seg i går. Det er Gerd
3ogsn.es som vies i Tønsberg kir
ce til Leif Styrmo, Sem. Stokke
irlingene er nå 24 år gamle.

Sykepleierske Jenny Andresen
san imorgen feire 25 års jubi
eum som sykepleierske på Bor
gstad.

jHt-7-villaens vinnere
funnet

50 funksjonærer ved et Oslo
firma vant hovedgevinsten.

Oslo (NTB): H 7-lotteriets
Lovedgevinst, et Hus til en verdi
vom lag 100,000 kroner, er
unnet av funksjonærene i Norsk
racum Oil. I det kasserersken li
e før kontortidens slutt skulle
Lpne en av sine skuffer, oppda-

get hun at de bøkene med H 7-
lodder som firmaet hadde kjøpt
til sine funksjonærer var blitt
liggende der uten at noen hadde
undersøkt om de var kommet ut
med gevinst. De 50 funksjonærer
akter å seige huset og la pengene
gå til feriehjem.

på Urædds stadion i kveld kl. 6,30 (18,30). Mange spennende løp.
God deltagelse. Inngangspenger 50 og 25 øre.

Langesund jr.—Urædd jr.
3—0.

Brevik leder i

Tanninnsetning dg reparasjorier.

Sverresgi 18, Porsgrunn. Telefon 724.
Kontortid 10—12 og IS—-18 Lørdager 10—12.

Tanntekniker Kåre Andresen.

Fri-idrettstevne

Hydro bygger
lufiKSKiPi

Oslo (NTB): I forbindelse
med utbyggingen av Glomfjord
kraften vil Norsk Hydro gå til
anskaffelse av spesialbygde far
tøyer for frakting av ammoniak.
Fartøyene vil bli tankskip og bli
bygd for kystfart, men etter hva
Norsk Hydro's hovedkontor opp
lyser til NTB er planene for an
skaffeisene ennå ikke fullt utar
beidet. En har dog søkt kontakt
med norske verfter, og NTB får
opplyst på annet hold at bl. a.
Marinens hovedverft på Horten
har fått forespørsel om bygging
av slike spesialskip.

16-åringen myrdet
4 lekekameraten s I

— Jeg har alltid hatt så
lyst til å drepe, sa gutten
i retten.

New York (NTB): For ikké len
ge siden myrdet en amerikansk gutt
på 16 år fire lekekamerater. Han er
nå dømt til livsvarig fengsel. Lægene
sier han ikke er sinnssyJk. — Jeg har
alltid hatt så lyst til å drepe, sa gut
ten under rettsforhandlingene.

En streikebølge går over U. S.
A. og Frankrike,^I U.S.A. er det
fare for at hele kullindustrien
kan bli rammet; Det tapes daglig
100,000 tonn kull.

Uténriksminister Molotov for
later Moskva i morgen for å fly;
til Paris-møtet.

Det begynte å brenne i en mo
torbåt utenfor Dikkon på Sand
øya St. Hanskvelden. En fikk
hurtig kvalt ilden ved hjelp av en
teltduk.

En tispe, verd 10,000 kroner,
er forsvunnét fra Veterinærhøy
skolen i Oslo. Eieren bor i Tøns
berg.

Irene Dunne pugger norsk
Filmstjernen Irene Dunne tar nå

undervisning i norsk for å få den
rette norske aksenten i filmen «I re
member Mama», der hun skal spille
en ung norsk pike.

Irene Dunne har en norsk Iærerln
ue og hun øver flittig hver dag i Hol
lywood.

Meierske frk. Henhy Lunden
kan i morgen feire 25 års ju

bileum ved Bamble meieri. Frk,
Lunden er fra Gjerstad.

— D.s. «Dixie» ankom Thams
havn 24/6.

— D.s Disa ankom Siglufjord
21—6.

Navn og dag.
— Forlovelse er inngått av

frk. Pet Dahle, Lunde, og hr. Si
gurd Weflaat, Brevik, begge f. t.
Oslo.

— Forlovelse er inngått av
frk. Anna Margrethe Johannes
sen, Helgeroa, og hr. Rolf Røn
ning, Porsgrunn.

Det er lyst for:
— Kristen Karina Olsen, Kjøl

nes, Gjerpen, og driftsassistent
Leif Johannessen, Nydalen, Ves
tre Aker.

; Legg merke til hvena som får ros
for å være forstandige folk. Det er
altid dem som lar være å gjøre noe.

Bjørnson.

De skal brukes til ammo
riiakk-transport fra Glom
fjord

Skipsetterretninger.

TANKER

Porsgrunn

Folkerestaurant.

Rabarbrasuppe — stekt og
kokt makrell.
Laks — hellefisk — kylling
— jordbasr og nye gronnsaker.


